
 

 

 

Informace o nebezpečí 
v okolí objektu SUEZ CZ a.s. 

 

 

 
Objekt provozovatele SUEZ CZ a.s. se nachází v těsné blízkosti průmyslového areálu společnosti 

BorsodChem MCHZ s.r.o. (BC MCHZ). Jedná se o spalovnu průmyslových odpadů. Je určena pro 
bezpečné odstraňování nebezpečných odpadů z průmyslových podniků.  

 
 
Sídlo a adresa provozovatele: SUEZ CZ a.s.  

      Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2, Vinohrady 
 

Adresa objektu:    SUEZ CZ a.s. 

 Slovenská č. p. 2071, 709 00 Ostrava-
Mariánské Hory 

 
Identifikační číslo:  256 38 955 

 

 
V objektu společnosti SUEZ CZ a.s. se spalují rovněž nebezpečné odpady, které mohou způsobit 

závažnou havárii. Jejich seznam je uložen na krajském úřadě, kde do něj lze nahlížet. Další informace 
o rizicích havárie, opatřeních k jejich zvládání, a o provedených kontrolách jsou rovněž uloženy na 

krajském úřadě.  

 
 
Pokud máte dotazy, můžete se obrátit na následující kontakty 
 

• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  
tel.: 595 622 222, e-mail: posta@msk.cz 

 

• Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje  
tel.: 950 739 242, e-mail: podatelna@hzsmsk.cz 

 

• Magistrát města Ostravy, odbor krizového řízení 

tel.: 599 442 442, e-mail: posta@ostrava.cz  
 

• SUEZ CZ a.s. 

tel.: 595 945 830 , e-mail: info.ostrava@suez.com 
 

 

mailto:posta@msk.cz
mailto:podatelna@hzsmsk.cz
mailto:posta@ostrava.cz
mailto:info.ostrava@suez.com


 

 

 

Co vás ohrožuje? 

     
 

Vysoce hořlavé kapaliny - běžná organická rozpouštědla, těkavé látky s charakteristickým 

zápachem podle druhu uniklé látky. 

Požár vysoce hořlavých kapalin ohrožuje okolí především sálavým teplem a kouřem. Kouř může 

obsahovat zplodiny hoření a dusivé plyny, které se šíří ve směru větru i na velkou vzdálenost a můžou 

ohrozit Vaše dýchací cesty. Ohrožení zdraví a majetku sálavým teplem není, vzhledem k odstupovým 
vzdálenostem, pravděpodobné. V případě lokálního výbuchu par hořlavých kapalin se může tlaková 

vlna šířit všemi směry a způsobený přetlak může poškodit váš majetek, zejména rozbitím oken. 

 
Toxické látky – se při havarijním úniku šíří vzduchem ve směru větru. Při vdechování může ohrozit 

Vaše dýchací cesty a může dojít k poškození plic. V uzavřených budovách je jejich množství vždy nižší. 
 

Obyvatelstvo ukryté v budovách nebude ohroženo za předpokladu, že dodrží zásady uvedené v části 
„Co dělat při havárii?“. 

 

 

Jak budete varováni? 
 

• Mobilní vyhlašovací prostředky  

- mobilní sirény na vozidlech zasahujících složek 
- výstražné rozhlasové zařízení na služebních vozidlech hasičů, policistů 

 

• Přímé varování občanů  

Příslušníky složek integrovaného záchranného systému, případně dalšími pověřenými osobami  
 

Odvolání opatření  
O ukončení ohrožení budete informováni stejným způsobem jako při varování. 

 
 

 



 

 

 

NOS A ÚSTA 

CHRAŇTE 

NAVLHČENOU 

ROUŠKOU 

Co dělat při havárii? 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



 

 

 

 
 
 

 
 


